
 

Pražská energetika, a. s. 

Tisková zpráva 
 
 

Pražská energetika i letos podporuje kulturu. V březnu 
vystaví dílo výtvarnice Ilony Loubkové 

Praha – 29. 2. 2024 

Pražská energetika (PRE) nepřestává ani letos podporovat kulturu v hlavním městě. 
Jednou z mnoha kulturních aktivit je pořádání výstav ve vlastní firemní galerii. Už 
příští týden zde představí veřejnosti výstavu díla výtvarnice Ilony Loubkové 
nazvanou Melancholická zastavení. Druhou letošní expozici konanou v Galerii PRE 
zahájí tradičně slavnostní vernisáž, která se uskuteční v pondělí 4. března v 18 
hodin. Autorčino dílo, založené na metodě digitální malby, bude k vidění od 
následujícího dne až do 26. dubna. 

Pražská energetika pokračuje v dlouholeté spolupráci s uměleckou agenturou Gejzír a 
v letošním roce už podruhé společně zvou všechny příznivce umění do firemní Galerie 
PRE. Své obrazy zde představí výtvarnice Ilona Loubková, která se specializuje na 
poměrně novou výtvarnou metodu rozšířenou mezi výtvarníky až ve druhé polovině 20. 
století. 
 
„Celý tvůrčí proces začíná u počítače, kde s pomocí kreativního programu vytvořím reliéf. 
Ten následně přetisknu na hliníkovou desku. Pak začíná mnohahodinový proces, kdy se 
snažím co nejlépe doladit celou škálu barevných odstínů,“ přibližuje autorka, na jejíchž 
obrazech najdeme motivy květin, motocyklů nebo portrétů. „Vděčnými tématy Ilony 
Loubkové jsou ženy a muži, které doprovázejí andělé a opětovně příroda, bohatá flóra, 
především květy tajemných orchidejí, voňavých růží a lilií. Zde se opětovně projevují 
aspekty realisty, ale zároveň důsledného snílka naplněného pozitivními emocemi i jemnou 
citovostí všeho vesmírného krásna,“ vysvětluje historik umění a výtvarný teoretik Oldřich 
Vaňura. „Možná i z těchto důvodů jsou její výtvarná díla vhodnými náměty do současných 
interiérů moderních bytů,“ dodává kurátor výstavy Petr Šimáček z agentury Gejzír. 
 
Ilona Loubková se narodila v roce 1963 v České Lípě. V letech 1982–1987 studovala 
kresbu a malbu na PF v Hradci Králové. Její první obrazy vznikaly na Vysočině pod 
vedením akademického malíře Miloslava Pečinky. V současné době žije a pracuje 
v Praze. Kromě digitální malby se věnuje také tradiční olejomalbě a fotografii. 

„Po Iloně Loubkové se návštěvníci můžou těšit na mezinárodní výstavu obrazů s názvem 
Frankfurt – Praha – Bratislava. Hned po letní prázdninové pauze potom plánujeme 
přehlídku tvorby studentů nejen uměleckých škol. A v závěru roku k nám do galerie 
přiveze své obrazy a fotografie Němec Mike Köppel,“ upřesnil mluvčí PRE Karel 
Hanzelka. 

Galerie PRE se nachází na adrese Na Hroudě 1492/4, Praha 10 – Vršovice. Otevřená je 
každý den od 12 do 18 hodin s výjimkou víkendu. 

 



Mgr. Karel Hanzelka 

vedoucí oddělení PR a tiskový mluvčí  

tel.: 267 051 030, mobil: 705 612 412 

e-mail: karel.hanzelka@pre.cz 
Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10 
 
 

 
 
 

Doplňující informace 

Skupina PRE je stabilní a prosperující uskupení v oblasti energetiky s dlouholetou tradicí 

na českém trhu. Se svými více než 820 tis. odběrnými místy je třetím největším 

dodavatelem elektřiny v České republice a prostřednictvím své největší dceřiné 

společnosti PREdistribuce, a. s., také provozovatelem nejspolehlivější distribuční sítě  

v ČR. V rámci své činnosti podporuje využívání moderních technologických řešení  

a poskytuje poradenství v oblasti zavádění inovativních technologií a dosahování 

energetických úspor. Mezi základní aktivity Skupiny PRE patří prodej, obchodování  

s elektřinou a plynem po celém území ČR, distribuce elektřiny, její výroba a doplňkové 

energetické služby. Další informace naleznete na www.pre.cz. 

 

mailto:karel.hanzelka@pre.cz
http://www.pre.cz/

